
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. CTU/2016_xxx 
 č. 
 

uzavřená podle § 1724, 1746 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

 
 
 
 
  Česká republika - Český telekomunikační úřad 
 
se sídlem: Sokolovská 219/58, Praha 9 - Vysočany 
doručovací adresa“ poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
IČO:   701 06 975 
DIČ:    CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
bankovní spojení: ČNB – pobočka Praha 
číslo účtu:  725-001/0710 
za něhož jedná: Ing. Petr Landkammer, ředitel odboru informatiky ČTÚ 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

ELAT s.r.o. 

se sídlem: Kuřimská 1503/42, 621 00 Brno 
 zapsaná v obchodním rejstříku u rejstříkového soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 35387 
IČ:                                               255 80 825 
DIČ:                                            CZ 25580825  
bankovní spojení:                    ČSOB Praha 
číslo účtu:  191 690 541/ 0300CZK 
jednající:    Lukášem Vondráčkem, jednatelem společnosti 
 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany“) 

 

 

uzavřeli následující smlouvu o poskytování služeb: 

 



 

 

 

  Preambule 
 

Poskytovatel prohlašuje, že vykonává svou činnost v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a normami, obecně uznávanými zásadami, při zachování morálních 
standardů a dodržování zásad obchodní etiky. Poskytovatel se zavazuje, že se zdrží 
jakýchkoliv jednání, jež by mohla být ze strany třetích osob považována za neetická a v 
rozporu se standardními obchodními zvyklostmi a obecně závaznými právními předpisy. 
Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, zjistí-li, v průběhu 
platnosti této smlouvy, že se Poskytovatel dopustil nebo dopouští jednání rozporného s jeho 
předcházejícím prohlášením a toto jednání by mohlo způsobit nebo přivodit jakoukoliv újmu 
Objednateli. 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem plnění smlouvy jsou specializované služby poskytovatele v oblasti poradenských 
a konzultačních služeb kybernetické a informační bezpečnosti pro Objednatele identifikované 
v úplném rozsahu dále takto: 

 Vytvoření technického projektu na základě předaných informací, osobních konzultací 
a požadavků zákona 181/2014Sb. O kybernetické bezpečnosti a navazujících 
prováděcích předpisů jako podklad pro „Detekce a vyhodnocování kybernetických 
bezpečnostních událostí v informačních systémech ČTÚ“ do 10. výzvy „Kybernetická 
bezpečnost“ Integrovaného operačního programu, 

a dále  

 technické specifikace pro zadání veřejných zakázek, a to: 

 veřejné zakázky na implementaci technologií doplňujících infrastrukturu 
Objednatele v rozsahu nezbytném pro funkci definovanou v Části 1 (zakázka č. 
1), 

 veřejné zakázky na dodávku a implementaci vhodného nástroje pro analýzu, 

 získávaných dat (zakázka č. 2) veřejné zakázky na služby správy infrastruktury a 
správy a vyhodnocování výstupů dodaného programového nástroje pro analýzu 
dat, 

 

způsobem a v rozsahu dle zadávací dokumentace této veřejné zakázky Objednatele a k ní 
předmětné nabídky Poskytovatele. 
 
Poskytovatel se zavazuje provádět pro Objednatele práce a činnosti svým jménem v prvotřídní 
kvalitě a ve smluveném rozsahu a termínech, pokud Objednatel z objektivních důvodů sám 
rozsah nebo termíny nezmění. 

 
Změny oproti sjednané smlouvě, které vyplynou z dodatečných požadavků Objednatele nebo 
ze změny jím předaných informací, budou předmětem dodatků k této smlouvě. 
 

II. ROZSAH A LHŮTY REALIZACE POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

Poskytování služeb bude realizováno v pracovní době Poskytovatele, a to v  době od 8 do 17 
hodin v těchto dnech v týdnu: pondělí až pátek, kromě státem uznaných svátků a kromě dnů 
pracovního volna (dále jen: pracovní dny).  



 

 

Dnem pracovního volna se rozumí: sobota a neděle, není-li státem tento den vyhlášen jako 
den pracovní. 

Výstupy služeb, resp. Dílo budou zhotoveny v souladu s dohodnutým harmonogramem, 
vyplývajícím z požadavku Objednatele uvedeného rámcově v zadávací dokumentaci k 
zakázce. 

Strany ujednaly, že shora uvedené ujednání může být provedeno jedině písemně, a to 
v českém nebo anglickém jazyce a má platnost nejvýše pro daný kalendářní měsíc. 

 

III. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění se rozumí sídlo Objednatele a pražská pobočka Poskytovatele, přičemž strany 
ujednaly, že plnění může být po dohodě poskytováno na dálku, prostředky elektronických 
komunikací nebo telefonickou konzultací, event. korespondenčně, pokud to povaha servisního 
úkonu umožňuje. 

 

IV. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za plnění dle Článku I. a Článku II. je stanovena paušálně a činí 92.000.- Kč (slovy 
devadesátdvatisíckorun) bez DPH. 

2. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, která bude účtována v zákonné výši. 

3. Fakturu za Objednatelem převzatá plnění z této Smlouvy, včetně DPH, Poskytovatel 
vystaví nejpozději do 10. dne od převzetí plnění Objednatelem. 

4. Platba za dílo bude uskutečněna po předání jednotlivých částí. 

5. Obě strany se dohodly, že lhůta splatnosti na fakturách týkajících se této Smlouvy, bude 
14 (slovy čtrnáct) dnů od data doručení faktury, přičemž splatností se rozumí datum 
připsání dlužné částky, se správnými identifikátory platby, ve prospěch účtu 
Poskytovatele.  

6. Faktury musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na 
území České republiky, zejména zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a zákona 235/2004 
Sb. o DPH ve znění pozdějších novel. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je Objednatel oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli 
k doplnění, aniž se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 14 dnů začíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené faktury.  

7. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňové doklady k úhradě na základě odsouhlaseného 
soupisu provedených prací a činností v příslušném období. Soupis provedených prací 
bude vždy nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) a bude předkládán odpovědné 
osobě na straně Objednatele. 

8. Uhrazením platby se rozumí den, kdy bude příslušná platba připsána na účet 
Poskytovatele. Objednatel není s platbou v prodlení, pokud nejpozději v den splatnosti 
faktury byla odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

 

V. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

Poskytovatel je povinen zejména: 
1. Zhotovit plnění řádně a bez vad, v dohodnutém rozsahu a čase. 



 

 

2. Zajistit a udržovat odpovídající odbornou úroveň zaměstnanců, odpovědných za plnění 
předmětu Smlouvy. V případě, že nebude Objednatel spokojen se zástupcem 
Poskytovatele, má Objednatel právo požádat písemnou výzvou Poskytovatele o 
výměnu pracovníků, podílejících se na plnění dle smlouvy. Poskytovatel má povinnost 
takovému požadavku Objednatele vyhovět, a to do doby 1 měsíce od doručení této 
výzvy a jejího projednání mezi oprávněnými osobami. V případě, že Objednatel požádá 
o výměnu pracovníků podílejících se na plnění dle smlouvy, může Poskytovatel 
namísto vyhovění tomuto požadavku rovněž od smlouvy odstoupit. 

3. Určovat a plně odpovídat za stanovení způsobu odstranění závady, za postup 
jednotlivých činností a jejich časovou následnost. 

 

VI. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

Objednatel je povinen zejména:  

1. Poskytnout podmínky pro plnění z této smlouvy včetně nezbytné součinnosti. 

2. Určit osoby pro komunikaci plnění z této smlouvy a poučit je o postupu zadávání 
požadavků v souladu s touto smlouvou.  

3. V případě změny určení kontaktních osob na své straně o tom neprodleně informovat 
písemnou formou Poskytovatele s úplnou identifikací požadovaných změn v určení 
kontaktních osob. Pro vyloučení pochybností strany výslovně souhlasí, že osoba je 
pokládána za osobu oprávněnou, resp. vyloučenou z rozsahu oprávnění (dle povahy 
požadavku) k této smlouvě okamžikem, kdy byl požadavek na tuto změnu doručen 
v písemné formě Poskytovateli. 

4. Poskytovat Poskytovateli nezbytnou součinnost a informace, které mohou být důležité při 
odstraňování vad. 

5. Objednatel se zavazuje poskytovat součinnost potřebnou pro vykonávání služby. 
Součinností se rozumí zejména: 

a. Seznámení Poskytovatele se záměry společnosti 
b. Seznámení Poskytovatele s relevantními závaznými dokumenty vlastními, 

nadřízených organizací, nejsou-li veřejně dostupné 
c. Potřebná spolupráce zaměstnanců v případech, kdy tato bude nezbytná 
d. Proškolit pracovníky Poskytovatele ze všech vlastních relevantních předpisů – 

zejména pravidel BoZP, Etického kodexu aj. 
6. Objednatel je oprávněn poskytnout výsledky plnění Etapy č. 1 třetím osobám pro možnost 

využití Technického projektu v rámci zadávacích podmínek pro Etapu č. 2  Projektu. 

 

VII. ZÁRUKY 

1. Na veškeré poskytované služby v rozsahu předmětu plnění Poskytovatel poskytuje záruku 
po dobu 6 měsíců s výjimkou provozních stavů uvedených v Příloze č. 3. 

2. Pokud Objednatel zjistí vady provedené práce, je poskytovatel povinen tyto vady bezplatně 
odstranit nejpozději do 14 dnů po oznámení vady. Poskytovatel neručí za prodlení 
způsobené třetí stranou. 

 



 

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení Poskytovatele s realizací plnění dle této Smlouvy, má Objednatel nárok 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny plnění, a to za každý započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení s platbou je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Strany ujednaly, že součet všech smluvních pokut uplatnitelných za jeden měsíc plnění 
nepřesáhne výši měsíčního paušálu dle této smlouvy. 

4. Náhrady škody se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, není-li v této 
Smlouvě nebo jejích Dodatcích stanoveno jinak. Právo na náhradu škody není dotčeno 
ustanoveními o smluvní pokutě ani zaplacením této pokuty. 

5. V případě, že kvalita provedených prací a činností nebude odpovídat standardu kvality a 
služeb ujednanému mezi Objednatelem a Poskytovatelem v příloze 8 této smlouvy, je 
Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli slevu z dohodnuté ceny v maximální výši 
15%. 

 

IX. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které jsou 
druhou stranou písemně označeny jako důvěrné či utajované a s nimiž při výkonu svých 
práv a povinností podle této Smlouvy přijdou do styku. 

2. Povinnosti mlčenlivosti mohou být smluvní strany zproštěny výlučně písemným a 
adresným prohlášením subjektu, který může být porušením této povinnosti poškozeny. 

3. Objednatel je oprávněn Poskytovateli určit v zájmu zachování povinnosti mlčenlivosti 
písemná pravidla nakládání s informacemi. Poskytovatel je povinen taková pravidla 
dodržovat od okamžiku, kdy je s nimi seznámen. 

4. Smluvní strany považují tuto Smlouvu a dokumenty s ní související za důvěrnou ve smyslu 
odst. 1. tohoto Článku. 

 

X. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena dohodou stran, výpovědí 
nebo okamžitým odstoupením. 

2. Pro případ výpovědi si smluvní strany sjednávají výpovědní dobu v délce 3 měsíce, jejíž 
běh započne prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena. 

3. Obě smluvní strany mají právo Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

4. Vyšší moc 

4.1. Žádná ze smluvních stran nebude odpovídat za nesplnění kteréhokoliv ze svých 
smluvních závazků dle této Smlouvy či jejich Dodatků v důsledku událostí z vyšší 
moci. 

4.2. Událost z vyšší moci znamená událost, která je mimo přiměřenou kontrolu stran, 
včetně jakékoliv nepředvídatelné události, která nastane v době plnění Smlouvy po 
jejím uzavření, včetně činu civilního či vojenského úřadu, vyhlášeného či 
nevyhlášeného válečného konfliktu, občanských nepokojů, sabotáže, požáru, přírodní 



 

 

katastrofy, epidemie, karanténního omezení, embarga, nehody, výbuchu, nařízení, či 
rozhodnutí, opomenutí, zanedbání nebo nedostatek rozhodnutí ze strany jakéhokoliv 
státního orgánu. 

4.3. Při uznání výskytu události z vyšší moci, strana, jíž plnění taková událost ohrožuje, 
okamžitě, je-li to možné, písemně informuje druhou stranu a vynaloží veškeré úsilí na 
překonání své neschopnosti provádět plnění. 

4.4. V případě jakéhokoliv zpoždění způsobeného Poskytovateli při uskutečňování této 
Smlouvy v důsledku událostí z vyšší moci, bude mít Poskytovatel právo na 
prodloužení všech plnění o takovou dobu, jaká bude přiměřená a potřebná pro 
překonání účinků událostí z vyšší moci, pokud doba odkladu nepřesáhne. 

5. Výpovědí Smlouvy, jakož i jejích Dodatků uzavřených k této Smlouvě, nevznikne smluvním 
stranám povinnost vrátit plnění, která již byla řádně poskytnuta.  V případě, že takové 
plnění v době výpovědi poskytla jen jedna ze smluvních stran, je druhá strana povinna i po 
výpovědi Smlouvy splnit své závazky, vážící se na plnění, které jí již bylo řádně poskytnuto. 

 

XI. OBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Z důvodu zamezení konkurenční výhody Poskytovatele Zpracovatel Etapy č. 1 nebude 
účastníkem veřejné zakázky Etapy č. 2 Projektu. 

2. Všechny právní úkony směřující ke změně této Smlouvy, jakož i k jejímu zrušení musí mít 
písemnou formu. 

3. Veškerá ustanovení této smlouvy budou interpretována ve smyslu přílohy č .2 – 
Požadavky, jejíž ustanovení, uvedená v oddílu „Návrh smlouvy“ mají ve výkladu přednost 
před zněním smlouvy samotné. 

4. Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy (příloh) neplatným nebo 
neúčinným, netýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takové ustanovení novým. 

5. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vzniklé při realizaci této Smlouvy budou 
řešit korektním způsobem a v souladu s právními předpisy a pravidly slušnosti.  Každá ze 
smluvních stran se dále zavazuje, že k soudnímu řešení uvedených sporů přistoupí až po 
vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

6. Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Kontaktní osoby objednatele. 

Příloha č. 2 - Požadavky 

 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této Smlouvy potvrzují svým podpisem. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a zákona o obchodních korporacích, jakož i dalšími předmětnými právními 
předpisy. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 



 

 

4. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

5. Tuto smlouvu lze doplňovat či jinak měnit pouze formou očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

 

V Praze dne……………………. 

 

 

 

 

..............................................    ..............................................  

         

Za Poskytovatele     Za Objednatele 

      Ing. Petr Landkammer, ředitel odboru informatiky 

  



 

 

Příloha č. 1 
Kontaktní osoby objednatele  

 
Jméno a příjmení Funkce Kontakt 

   

   

   

   

   

 

  



 

 

Příloha č. 2  
 

Požadavky 
 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování Technického projektu k projektu „Detekce a 
vyhodnocování kybernetických bezpečnostních událostí v informačních systémech ČTÚ“ (dále 
jen „Projekt“) realizovanému objednatelem. 
Záměrem Projektu je zvýšení kybernetické bezpečnosti infrastruktury státní správy. V rámci 
projektu bude v souladu s požadavky zákona č. 181/2014, o kybernetické bezpečnosti (dále 
jen „zákon“) a vyhlášky Národního bezpečnostního úřadu č. 316 ze dne 15. prosince 2014 o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti (dále jen 
vyhláška) rozmístěna v síti ČTÚ technologie pro monitoring a analýzu síťového provozu. 
Výstupy prováděné analýzy budou společně s výstupy již provozovaných technologií 
vyhodnocovány a na jejich základě budou přijímána potřebná opatření, a to i ve spolupráci 
Národním centrem kybernetické bezpečnosti (NCKB) Národního bezpečnostního úřadu (dále 
jen „NBÚ“). 
Technický projekt bude obsahovat dvě části: 

 Část 1 – zpracování projektu pro realizaci technických opatření v síti ČTÚ tak, aby 

vyhověla požadavkům zákona; 

 Část 2 - vypracování technických podkladů pro zadávací dokumentace k výběrovým 

řízením, která budou vypsána k realizaci navržených opatření. 

Objednatel jako vstup do projektu poskytne tyto informace: 

 technické parametry a funkcionality sond, kolektorů a dalšího HW vybavení, které je již 

rozmístěno v síti ČTÚ, 

 specifikace datových přenosových kapacit a topologie sítě. 

 
Objednatel požaduje: 
Část 1 

Vytvoření technického projektu na základě předaných informací, osobních konzultací a 
požadavků zákona. Výsledný dokument se stane součástí Studie proveditelnosti. Ta bude 
spolu s dalšími povinnými přílohami předložena jako „Detekce a vyhodnocování 
kybernetických bezpečnostních událostí v informačních systémech ČTÚ“ do 10. výzvy 
„Kybernetická bezpečnost“ Integrovaného operačního programu (dále jen „Výzva 10“). Důraz 
při posuzování bude kladen zejména na: 

 Posouzení současné technické infrastruktury IS ČTÚ s ohledem požadavek §10 odst. 

1, §21 až § 23 vyhlášky.  

Výstupem tohoto kroku bude zpráva obsahující posouzení technické infrastruktury 
s ohledem na výše uvedené požadavky vyhlášky 

• Posouzení jednotlivých technických parametrů systému z hlediska kapacity a výkonu 

jednotlivých komponent 

Výstupem tohoto kroku bude zpráva obsahující posouzení jednotlivých technických 
parametrů systému. 

 Návrh doplnění stávající infrastruktury tak, aby řešení vyhovělo požadavkům §10 

odst. 1, §21 až § 23 vyhlášky, který zohlední zejména: 

 výpočetní kapacity; 

 úložné kapacity; 

 datové toky a propustnosti infrastruktury v rámci lokalit a i mezi lokalitami; 

 škálovatelnost v rámci celé infrastruktury; 



 

 

 požadavky na zálohování; 

 rozšíření komplexního softwarového portfolia s ohledem na licenční 

požadavky; 

 zajištění kompatibility a podpory se stávajícími technologiemi; 

 vhodnost rozmístění – umístění technologií 

 možnost napojení na GovCERT.cz a návaznost na „Scrubbing centra“. 

Výstupem tohoto kroku bude zpráva obsahující návrh rozšíření stávající 
infrastruktury tak, aby byly splněny stanovené požadavky a zároveň nedošlo k omezení 
funkcionality současného IS ČTÚ. 

 Uznatelnost výdajů v rámci 10. výzvy „Kybernetická bezpečnost“ Integrovaného 

regionálního operačního programu. Návrh zohlední zejména nutnost vypisovat 

otevřená výběrová řízení a volit takové technologie, které nabízí více než jeden 

výrobce. 

Přínosem tohoto kroku bude technický záměr zahrnující technologie, které nabízí 
nejméně dva a více výrobců. 
 

Část 2 

Část 2 bude vycházet z dokumentů vytvořených v Části 1 a jejím cílem bude vypracování a 
dodání technických podkladů definujících konkrétní požadavky na předmět plnění a návrh 
hodnotících kritérií pro vypisování veřejných zakázek podle Výzvy 10, a to: 

 veřejné zakázky na implementaci technologií doplňujících infrastrukturu objednatele 

v rozsahu nezbytném pro funkci definovanou v Části 1 (zakázka č. 1), 

 veřejné zakázky na dodávku a implementaci vhodného nástroje pro analýzu 

získávaných dat (zakázka č. 2), 

 veřejné zakázky na služby správy infrastruktury a správy a vyhodnocování výstupů 

dodaného programového nástroje pro analýzu dat (zakázka č. 3). 

 

Zakázka č. 1 

Objednatel požaduje na základě specifikace stávající infrastruktury, posouzení a návrhu jejího 
rozšíření, zmapovat na trhu dostupné technologie a vypracování technických požadavků na 
nové technologie doplňující infrastrukturu objednatele, které jsou nutné k hladkému provozu 
celého systému monitoringu, včetně předimplementační analýzy SIEM (Security Information 
and Event Management), především počet EPS (events per second) a velikost logů. 
Výstupem tohoto kroku bude: technická specifikace zadávací dokumentace k výběrovému 
řízení na implementaci technologií doplňujících infrastrukturu objednatele v rozsahu 
nezbytném pro funkci definovanou v Části 1. 
 
Zakázka č. 2 

Objednatel požaduje na základě zmapování na trhu dostupných programových nástrojů 
doporučení funkcionalit vhodných pro nástroj na analýzu získávaných dat. Výběr vhodného 
nástroje bude zohledňovat zejména tyto aspekty: 

• funkcionalita systému a možnosti korelace bezpečnostních událostí, 

• zabezpečení dat (bezpečnostních událostí) při jejich zpracování a uložení, 

• možnosti reportingu a vizualizace, 

• možnosti integrace s produkty třetích stran, 

• obtížnost implementace, 

• personální náročnost, 

• škálovatelnost řešení do budoucna, 



 

 

• uživatelská přívětivost, 

• provozní podpora ze strany dodavatele, 

• licence a cenová politika. 

 
Požadujeme následující výstupy v rámci zakázky č. 2: 

1. Zmapování trhu produktů pro analýzu dat 

Zahrnuje jednak analýzu trhu pro vlastní dostupné technologie, tak i jejich 

dodavatele. 

 
Výstupem tohoto kroku bude seznamu potenciálních dodavatelů, návrh hodnoticích 
kritérií pro výběr řešení a doporučení nejvhodnějšího řešení na základě stanovených 
hodnotících kritérií. 
 

2. Vytvoření Zadávací dokumentace pro výběrové řízení 

Výstupem tohoto kroku bude technická specifikace zadávací dokumentace k 
výběrovému řízení na dodávku a implementaci vhodného nástroje pro analýzu 
získávaných dat a návrh hodnoticích kritérií. 
 

Zakázka č. 3 
Objednatel požaduje specifikací pro zajištění služeb správy technologií v rozsahu zakázky č. 1 
a správy a vyhodnocování výstupů dodaného programového nástroje pro analýzu dat 
v rozsahu zakázky č. 2, s ohledem požadavek §10 odst. 1, §21 až § 23 vyhlášky. 
 

Výstupem tohoto kroku budou:  

 Návrh předmětu zakázky pro zadávací dokumentaci. 

 Návrh hodnotících kritérií pro výběr dodavatele výše uvedených služeb. 

 Návrh technického řešení ICT projektu v podobě formuláře žádosti o stanovisko 
Odboru Hlavního architekta eGovernmentu v rozsahu shodném s tímto 
zadáním. 

 

 

Další požadavky 

Všechny výstupy a doporučení Zpracovatele musí být v souladu s legislativou a standardy, 
zejména: 

 Zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 

(zákon o kybernetické bezpečnosti). 

 Vyhláškou č. 316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. 

 Vyhláškou č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich určujících 

kritériích. 

 Usnesením Vlády ČR č. 781 ze dne 19. 10. 2011, Národní strategie kybernetické 

bezpečnosti ČR na období 2015-2020. 

 Zákonem č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 

některých dalších zákonů. 

 Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 Výzvou č. 10 Integrovaného regionálního operačního programu. 

Všechny požadované výstupy budou vypracovány v českém jazyce a předány objednateli 2x 
v tištěné a 2x v elektronické podobě (formát PDF a DOCX). 
 
Nabídková cena 



 

 

Zpracovatel nabídne fixní cenu za vypracování všech zadáním definovaných výstupů (cena 
za celkové dílo). Cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním zakázky. 
 

Časový harmonogram provedení zakázky 

Objednatel požaduje plnění jednotlivých etap takto: 
Etapa 1, která se sestává z: 

 Předání Části 1 do 31. ledna 2017. 

 Předání Části 2 do 28. února 2017. 

Etapa 2, na kterou bude vypsána následná veřejná zakázka a bude spočívat ve vlastním 
pořízení doporučené technologie a případných služeb. 
 

Platba za dílo  

Platba za dílo bude uskutečněna jednorázově po předání celého díla na základě dílčích 
akceptačních protokolů (odděleně za Část 1 a za Část 2). Objednatel předpokládá celkový 
objem prací za Etapu 1 minimálně v rozsahu 20 člověkodnů. 
 
Návrh smlouvy 

Objednatel požaduje společně s cenovou nabídkou předložení návrhu smlouvy, který nebude 
v rozporu s podmínkami Objednatele uvedenými v zadání veřejné zakázky. 
Objednatel požaduje, aby Zpracovatel zapracoval do návrhu smlouvy níže uvedená 
ustanovení o ochraně informací. 
Objednatel požaduje, aby Zpracovatel zapracoval do návrhu smlouvy ustanovení umožňující 
poskytnout výsledky plnění Etapy 1 třetím osobám pro možnost využití Technického projektu 
v rámci zadávacích podmínek pro Etapu 2 Projektu. 
Z důvodu zamezení konkurenční výhody Objednatel požaduje, aby Zpracovatel Etapy 1 nebyl 
účastníkem veřejné zakázky Etapu 2 Projektu. 
 
Požadavek na prokázání technické kvalifikace 

Objednatel požaduje prokázání způsobilosti dodavatele k realizaci této zakázky předložením 
seznamu významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 2 letech minimálně 
v rozsahu jednoho z následujících bodů: 
1) Analýza shody s požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, s 
rozsahem plnění nejméně 200 tis. Kč bez DPH. 
2) Konzultační služby v oblasti informační bezpečnosti pro veřejného objednatele s rozsahem 
plnění nejméně 200 tis. Kč bez DPH. 
3) Návrh technického řešení ICT projektu v podobě formuláře žádosti o stanovisko Odboru 
Hlavního architekta eGovernmentu. 
 
Objednatel požaduje prokázání způsobilosti dodavatele k realizaci této zakázky předložením 
seznamu členů realizačního týmu v rozsahu: 
1) Vedoucí týmu 

• VŠ vzdělání,  

• praxe min. 5 let v oblasti ICT,  

• zkušenost s pozicí vedoucího realizačního týmu nejméně na jednom projektu/zakázce, 

která naplní znaky významné služby uvedené pod bodem 1 nebo 2 a zkušenost s pozicí 

vedoucího realizačního týmu nejméně na jednom projektu/zakázce, která naplní znaky 

významné služby uvedené pod bodem 3 výše. 

2) Analytik kybernetické bezpečnosti  

• VŠ vzdělání,  



 

 

• praxe min. 5 let v oblasti ICT, z toho minimálně 2 roky v oblasti kybernetické 

bezpečnosti, 

• zkušenost s obdobnou pozicí nejméně na jednom projektu/zakázce, která naplní znaky 

významné služby uvedené pod bodem 1 nebo 2 (viz Požadavky na prokázání 

kvalifikace) 

 
Požadavky na prokázání technické kvalifikace dodavatel splní předložením čestného 
prohlášení, z kterého bude zřejmé splnění výše uvedených požadavků. 
 



 

 

 
Ustanovení o ochraně informací 

 
  

Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na následujícím: 
1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se 

vlastní spolupráce a vnitřních záležitosti smluvních stran a předmětu smlouvy, zejména 
pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnost poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

 
2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace označené jako důvěrné nebo 

informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající 
závazku mlčenlivosti (zejména informace o právech a povinnostech stran, jakožto i 
informace o cenách, informace podléhající obchodnímu tajemství a informace o 
hospodářských výsledcích i know-how) nebo informace o smluvních stranách, které by 
mohly z povahy věci být považovány za důvěrné a které se dozvědí v souvislosti s plněním 
této smlouvy, bez ohledu na to, zda byly tyto informace poskytnuty před nebo po podpisu 
této smlouvy (dále souhrnně jen „důvěrné informace“). 

 
3. Důvěrné informace každé smluvní strany zůstávají a zůstanou ve výhradním vlastnictví 

příslušné smluvní strany a mají pro sdělující smluvní stranu majetkovou hodnotu. Žádné 

ustanovení této smlouvy nebo poskytnutí důvěrných informací nebude mít za následek a 

nebude vykládáno jako poskytnutí nebo udělení jakékoliv licence, práva nebo podílu druhé 

smluvní strany ve vztahu k takové důvěrné informaci. 

4. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez 
jejího předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě. Smluvní strany jsou 
oprávněny zpřístupnit důvěrné informace druhé strany bez souhlasu této strany pouze těm 
svým zástupcům, zaměstnancům, poddodavatelům a poradcům, kteří potřebují mít přístup 
k těmto důvěrným informacím pro účely řádného plnění této smlouvy, za předpokladu, že 
jsou tyto osoby informováni o povinnosti zachovávat důvěrnou povahu těchto informací a 
v případě porušení této povinnosti nese odpovědnost smluvní strana, jež důvěrné 
informace sdělila., jakoby se jednalo o její vlastní porušení. Smluvní strany se dále zavazují, 
že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení důvěrných informací. Závazek 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací je územně neomezený a zůstává v platnosti 10 
let po ukončení platnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

 
5. Příjemce se zavazuje zejména k následujícímu:  

a) zabezpečit veškeré podklady, mající charakter důvěrné informace, proti zcizení nebo 
jinému zneužití; 

b) nerozmnožovat, neuchovávat a nešířit důvěrné informace nebude-li to nezbytné ke 
splnění Účelu;  

c) chránit obchodní zájmy druhé smluvní strany a přijmout opatření, která budou stejná, 
jaká by přijala při ochraně svých důvěrných informací a svého podnikání obezřetná 
osoba; 

d) jednat v souladu s podmínkami této smlouvy a plně odškodnit druhou smluvní stranu 
za všechny škody (včetně nákladů na právní zastoupení) vzniklých z důvodů porušení 
této smlouvy. 

 
6. Smluvní strany jsou povinny své případné subdodavatele, zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv druhé smluvní strany nejméně ve stejném rozsahu, v jakém jsou v 
tomto rozsahu zavázány samy, přičemž za porušení mlčenlivosti osobami, kterým na 
základě výjimek uvedených v této Smlouvě sdělí důvěrné informace, odpovídá smluvní 
strana, která informace poskytla, jakoby se jednalo o její vlastní porušení. 



 

 

 
7. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevztahuje na 

informace: 
a) které jsou v okamžiku jejich poskytnutí nebo se následně stanou všeobecně a veřejně 

přístupnými jinak, než porušením ustanovení tohoto článku ze strany příjemce; 
b) které jsou příjemci známy a byly mu volně k dispozici před přijetím těchto informací 

od poskytovatele  
c) byly příjemcem nezávisle získány či vytvořeny, aniž by došlo k porušení této smlouvy; 
d) které budou kdykoliv příjemcem oprávněně získány bez závazku mlčenlivosti od třetí 

strany, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 
e) k jejichž sdělení je příjemce povinen na základě zákona za předpokladu, že je o tomto 

sdělení poskytovatel informován v okamžiku, kdy se o takovém povinném sdělení 
příjemce poprvé dozví;  

f) jsou výslovně schváleny pro uveřejnění, a to prostřednictvím písemného zmocnění 
poskytovatele. 

 
8. Příjemce je povinen poskytovatele uvědomit o porušení povinnosti mlčenlivosti nebo 

ochrany důvěrných informací podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o 
takovém porušení dozví. 

 
9. Příjemce je povinen na základě požadavků poskytovatele umožnit kontrolu opatření 

bezpečnosti informací, které využívá pro zabezpečení předaných důvěrných informací. 
Poskytovatel je povinen termín kontroly oznámit 14 pracovních dnů před termínem kontroly. 
Náklady spojené s provedením kontroly nese poskytovatel. 

 
10. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že: 
 

a) povinnosti zde uvedené jsou nezbytné a přiměřené k ochraně oprávněných 
obchodních, tržních, podnikatelských a technických zájmů sdělující smluvní strany a 
jejich ukončení nebude mít vliv na jakákoliv práva, která má nebo může mít sdělující 
smluvní strana k Důvěrným informacím dle právních předpisů ochraňujících práva 
duševního vlastnictví;  

b) porušení zde uvedených povinností přijímající smluvní stranou může způsobit vážné 
poškození práv sdělující smluvní strany a náhrada škody nemusí být dostatečným 
nápravným prostředkem, na základě čehož smluvní strany souhlasí s tím, že každá 
ze smluvních strana bude oprávněna (nad rámec dalších nároků dle platných 
právních předpisů, včetně náhrady v penězích) podat návrh na předběžné opatření u 
příslušného soudu za účelem zamezení dalšího porušování povinností zde 
uvedených;  

c) neposkytují žádné ujištění nebo záruku ve vztahu k přesnosti nebo úplnosti jakékoliv 
Důvěrné informace, která může být poskytnuta na základě této Smlouvy, a žádná ze 
smluvních stran nebude přímo ani nepřímo odpovědná druhé smluvní straně za 
výsledek jakéhokoliv použití Důvěrných informací.  

 
11. Oznámení jsou považována za doručená, budou-li doručena osobně, faxem nebo 

doporučenou poštou na níže uvedené adresy:  
 

[ADRESA] 
K rukám: [JMÉNO KONTAKTNÍ OSOBY] 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

 
a 

 



 

 

[ADRESA] 
K rukám: [JMÉNO KONTAKTNÍ OSOBY] 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 
 

12. Smluvní strany si poskytnou veškerá plnění a další ujištění, která mohou být rozumně 
požadována za účelem splnění Účelu a záměru této smlouvy. 

 
13. Žádná ze smluvních stran není oprávněna tuto smlouvu postoupit a převést či jinak zcizit 

svá práva a povinnosti vcelku ani zčásti bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.  

 
14. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, 

nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost vliv na ostatní ustanovení této 
smlouvy. 

 
15. Pokud kterákoliv ze smluvních stran nevymáhá jakákoliv práva nebo jakékoliv nároky 

vyplývající z této smlouvy, nebude to mít za následek vzdání se takových práv či nároků, 
stejně tak jako částečné vymáhání takových práv a nároků nebude mít za následek 
nemožnost vymáhání jejich zbývající části. 

 
16. Tato smlouva je uzavřena a bude vykládána dle právního řádu České republiky. 

 
 
Dále si objednatel vyhrazuje právo na úpravy návrhu smlouvy.  

 


	ZN1

